ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный
университет путей сообщений

Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

ПРИКАЗ
< j. № Зб'У/к___

О внесении изменений в СМК
РД 02.01.09-2024 «Правила
приема граждан на обучение по
образовательным программам
среднего профессионального
образования в ФГБОУ ВО
ПГУПС на 2024/2025 учебный
год»

В связи с вступлением в силу приказа от 07 июня 2024 г. № 397 «О
внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской
Федерации от 28 апреля 2023 г. № 325 «Об установлении образовательным
организациям высшего образования и профессиональным образовательным
организациям контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и
(или) укрупненным группам профессий и специальностей для обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2024/25 учебный
год»,

приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие Извещение об изменении № 2421
(Приложение).

2. Контроль за исполнением приказа еозложить на проректора по
работе с филиалами Грекова М.А.

И.о. ректора П.К. Рыбин

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор - проректор
по учебной работе П.К. Рыбин

Проректор по работе с филиалами М.А. Греков

Начальник Управления качества,
лицензирования и аккредитации

Начальник Юридического управления

Э.Ю. Чистяков

И.С. Мачеча

Начальник Управления
по работе с филиалами

Е.В. Панюшкина

Ответственный секретарь приемной комиссии М.Д. Александров

Начальник отдела ДОУ Е.А. Мазепа

Проект приказа подготовлен
Управлением по работе с филиалами
17.06.2023
И.С. Васильевой, г>5-921

Расчет рассылки:
Первый проректор - проректор по учебной работе - Представитель руководства по качеству - !
Проректор по работе с филиалами - 1
Управление по работе с филиалами - 1
Филиалы и СГ16ТЖТ - по i
УКЛиА - I
Отдел качества УКЛиА - i
Юридическое управление - 1
Ответственнbiй секретарь приемной комиссии - I

Приложение

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО
В ДЕЙСТВИЕ
приказом ФГБОУ ВО ПГУПС
от 1% . Of .2024

Извещение об изменении в СМК РД 02.01.09-2024 Правила приема
граждан на обучение по программам среднего профессионального

образования в ФГБОУ ВО ПГУПС на 2024/2025 учебный год,
утвержденные приказом от 22.02.2024 № 92/К

i Проректор по работе с филиалами - 1
' Управление по работе с филиалами - 1

Дата выпуска

Ц.0б2(^

i

i Извещение об изменении № 2421
1

Срок вступления
изменения в силу

1
С даты утверждения приказом

i

Причина
■

1) Вступление в силу приказа от 07 июня 2024 г.
! № 397 «О внесении изменений в приказ Министерства
просвещения Российской Федерации от 28 апреля
2023 г. № 325 «Об установлении образовательным
организациям высшего образования и
профессиональным образовательным организациям
контрольных цифр приема по профессиям, ;
специальностям и (или) укрупненным группам ■
профессий и специальностей для обучения по i
образовательным программам среднего 3
профессионального образования за счет бюджетных >
ассигнований федерального бюджета на 2024/25 *
учебный год»;

2) Появление новой формы обучения по ■
железнодорожным специальностям; i

3) Докладная записка начальника Управления по i
работе с филиалами от 17.06.2024 №010.865-16/39 с!
резолюцией Первого проректора - проректора по |
учебной работе - ПРК Рыбина П.К.

Применяемость СМКРД 02.01.09-2024
Первый проректор - проректор по учебной работе - ■
Представитель руководства по качеству - 1

Разослать j УКЛиА - 1
> Отдел качества УКЛиА - 1
| Юридическое управление - 1
i Всем филиалам - по 1

 !спбтжт->

Лист
(страница)

Пункт/
подпункт Содержание изменения

!

11 9.2

В разделе 9. Прием документов от
поступающих в п. 9.2. абзац

«- у лиц, поступающих на очную форму
обучения гю договору об оказании платных
образовательных услуг - 28 августа;» изложить в I
следующей редакции'.

«- у лиц, поступающих на очную и очно
заочную формы обучения по договору об оказании i
платных образовательных услуг -■ 28 августа;».

12 9.3

_______

В разделе 9. Прием документов от
поступающих в п. 9.3. ябзагу

«- лицами, поступающими на очную форму 1
обучения по договору об оказании платных
образовательных услуг, - не позднее 28 августа;» I
изложить в следующей редакции:

«- лицами, поступающими на очную и очно- '
заочную формы обучения по договору об оказании
платных образовательных услуг, - не позднее
28 августа;».

НОРМОКОНТРОЛЬ

СОСТАВИЛ
Должность Подпись Расшифровка

Начальник Управления
по работе с филиалами Е.В. Панюшкина

i

Должность Подпись Расшифровка
' Менеджер по качеству
! отдела качества
Управления качества,

i лицензирования и _
!аккредитации

1
С.С. Леонтьева

1

СОГЛАСОВАНО i
Должность Подпись Р ясшифровки

Первый проректор -
проректор по учебной
работе - Представитель
руководства по качеству

j

П.К. Рыбин
i

Проректор по работе с
филиалами М.А. Греков

Начальник Управления
качества, лицензирования
и аккредитации

Э.Ю. Чистяков
i

Начальник Юридического
управления И.С. Мачеча

Ответственный секретарь
приемной комиссии 05^ М.Д. Александров

Изменения внес